Решение диссертационного совета Д 212.288,02
на базе Уфимского государственного авиационного технического университета

(зафиксировано в протоItоле J\Гq б от < 18 > сентября 2О17 г,)

Число членов диссертационного совета.. 22.
Присутствовало: 16.
Повестка дня: ПриНятие К заIците диссертацИонной работы Сазонниковой Н.А. ца тему

<Лазерные информаЦиоFIно-изМерительнЫе системы для оценки соотояния поверхностей
элементов конструкции летательных аппаратов и двигателей> на соискание уrеной степени
доктора технических наук.

Слушали:
Выступление председателя диссертационного совета, д.т.н., профессора Гизатуллина Ф.Д.

о результатах предварительного рассмотрения работы.

постановили:
1. Тема и содержание диссертации Сазонниковой Н.А. соответствуют специальности

05.11.16 - Информационно-измерительные и управляющие системы (в промышленности и
медицине) и профилпо диссертационного совета Д212.288.02,

2. Полнота изло}кения материЕIлов диссертации в работах, опубликованньIх соискателем
ученой степени, достаточная.

3. ТРебОвания к публикации основных научных результатов диссертации выполнены.
4. Требования к использованиIо заимствованньtх материаJIов или отдельных результатов,

принадлежащих другим авторам, соблюдены.
5. Принять диссертационную работу Сазонниковой Н.А. к защите.
6. Защиту назначить на 22 декабря 2О|7 г. в 1000.

7. Утвердить:

- официальных оппонентов:

а) доктора технических наук, профессора Львова Алексея Арленовича, профессора кафедры
инфокоммуникационных систем и программноЙ инженерии Саратовского государственного
технического университета имени Гагарина Ю.А,

б) доктора технических наук, профессора Соловьева Николая Алексеевича, заведующего
КафеДРОЙ прОграммного обеспечения вычислительной техники и автоматизированньIх систем
Оренбургского государственного университета,

в) доктора технических наук, профессора Шарнина Леонида Михайловича, завед},ющего
кафедроЙ автоматизированных систем обработки информации и управления Казанского
национального исследовательского технического университета им. А.Н. Туполева - КАИ.

- ведущую организацию: ФГБОУ ВО <Волгоградский государственный технический уни-
верситет), г. Волгоград;

- список рассылки автореферата диссертации,

8. Разрешить опубликование автореферата диссертации Сазонниковой Н.А. на правах
рукописи.

9. КОмиссии диссертационного совета подготовить проект заключения по диссертации.
10. Ученому секретарю совета разместить текст объявления о защите на официаJIьном

сайте ВАК при Минобрнауки РФ.

Председатель
диссертационного совета,
д.т.н., профессор

Ученый секретарь
диссертационного совета,

д.т.н., доцент

Ф.А. Гизатуллин

<-2,*4 А.Ю. !емин